
Nachkommen von Peter Heinrich Ditges

Generation 1

1. PETER HEINRICH1 DITGES . Er hat MARIA CATHARINA LEISTER geheiratet.

Peter Heinrich Ditges und Maria Catharina Leister hatten folgende Kinder:

2. i. PETER JOHANN2 DITGES wurde im Jahr 1821 in Oedt geboren. Er verstarb am 09
Jan 1901 in Hinsbeck Oirlich 410. Er heiratete Anna Christina Steinbergs, die
Tochter von Johann Steinbergs und Maria Agnes Thelen, am 11 Feb 1843 in
Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1807 in Hinsbeck geboren.

3. ii. JOHANN DITGES wurde im Jahr 1824 in Oedt geboren. Er verstarb am 13 Jan 1901
in Hinsbeck. Er heiratete Maria Lucia Lichters, die Tochter von Gerhard Lichters
und Maria Sibilla Contzen, am 20 Mai 1848 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1819 in
Breyell geboren. Sie verstarb am 19 Jun 1882 in Hinsbeck am Hübbeck 370.

Generation 2

2. PETER JOHANN2 DITGES (Peter Heinrich1) wurde im Jahr 1821 in Oedt geboren. Er verstarb am 09
Jan 1901 in Hinsbeck Oirlich 410. Er heiratete Anna Christina Steinbergs, die Tochter von Johann
Steinbergs und Maria Agnes Thelen, am 11 Feb 1843 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1807 in
Hinsbeck geboren.

Peter Johann Ditges und Anna Christina Steinbergs hatten folgendes Kind:

4. i. ANNA MARIA AGNES3 DETGES wurde am 09 Dez 1843 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 18 Jan 1921 in Hinsbeck Oirlich 6. Sie heiratete Johann Einmal, der
Sohn von Johann Franz Einmal und Maria Elisabeth Boonen, am 25 Okt 1871 in
Hinsbeck. Er wurde am 01 Apr 1835 in Sittard geboren. Er verstarb am 06 Feb
1912 in Hinsbeck Oirlich 6.

3. JOHANN2 DITGES (Peter Heinrich1) wurde im Jahr 1824 in Oedt geboren. Er verstarb am 13 Jan
1901 in Hinsbeck. Er heiratete Maria Lucia Lichters, die Tochter von Gerhard Lichters und Maria
Sibilla Contzen, am 20 Mai 1848 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1819 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 19 Jun 1882 in Hinsbeck am Hübbeck 370.

Johann Ditges und Maria Lucia Lichters hatten folgende Kinder:

5. i. PETER JOHANN3 DETGES wurde am 30 Jan 1851 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
(1) GERTRUD CUYPERS, die Tochter von Conrad Sigbert Cuypers und Agnes
Thissen, am 25 Nov 1871 in Hinsbeck. Sie wurde am 16 Feb 1844 in Maasbree
geboren. Er heiratete (2) MATHILDE CLEMENS, die Tochter von Peter Clemens und
Catharina Schmitz, am 01 Jun 1878 in Hinsbeck. Sie wurde am 02 Jan 1854 in
Weeze geboren.

ii. JOHANN WILHELM DETGES wurde am 21 Sep 1856 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Anna Catharina Hufer, die Tochter von Heinrich Hufer und Catharina Agnes
Mangels, am 24 Jun 1879 in Süchteln. Sie wurde am 10 Jan 1856 in Süchteln
geboren. Sie verstarb am 28 Jan 1884 in Hinsbeck auf Bergerhof 385.

6. iii. LAMBERT DETGES wurde am 15 Okt 1859 in Hinsbeck geboren. Er heiratete Anna
Maria Cremers, die Tochter von Peter Heinrich Cremers und Maria Agnes
Lindackers, am 19 Mai 1883 in Hinsbeck. Sie wurde am 08 Mai 1864 in Hinsbeck
geboren.

iv. GERHARD DETGES wurde am 05 Sep 1853 in Hinsbeck geboren. Er heiratete Anna
Margaretha Caspers, die Tochter von Michael Caspers und Maria Gertrud Wefers,
am 11 Apr 1881 in Kempen. Sie wurde am 23 Mrz 1854 in Vorst geboren.

Generation 3

4. ANNA MARIA AGNES3 DETGES (Peter Johann2 Ditges, Peter Heinrich1 Ditges) wurde am 09 Dez
1843 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 18 Jan 1921 in Hinsbeck Oirlich 6. Sie heiratete
Johann Einmal, der Sohn von Johann Franz Einmal und Maria Elisabeth Boonen, am 25 Okt 1871
in Hinsbeck. Er wurde am 01 Apr 1835 in Sittard geboren. Er verstarb am 06 Feb 1912 in Hinsbeck
Oirlich 6.

Johann Einmal und Anna Maria Agnes Detges hatten folgende Kinder:



Generation 3 (Fortsetzung)

i. MARIA ADELHEID4 EINMAL wurde am 14 Dez 1875 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 24 Dez 1912 in Lobberich Bahnstraße 10. Sie heiratete Leonard Pieters, der
Sohn von Johann Anton Pieters und Anna Adelheid Hoersen, am 14 Okt 1901 in
Lobberich. Er wurde am 01 Jan 1871 in Lobberich geboren. Er verstarb am 10 Aug
1913 in Lobberich Oirlicherstraße 8.

ii. ANNA SOPHIA EINMAL wurde am 31 Jan 1878 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete
Peter Reinold Steger, der Sohn von Johann Heinrich Steger und Anna Margaretha
Aufdemberg, am 03 Aug 1909 in Hinsbeck. Er wurde am 07 Jan 1862 in Hinsbeck
geboren. Er verstarb am 13 Dez 1927 in Hinsbeck Busch 13.

iii. AUGUST FRANZ EINMAL wurde im Jahr 1873 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 12
Nov 1917 in Martigny bei Donai Schloßgarth Lambrecht.

5. PETER JOHANN3 DETGES (Johann2 Ditges, Peter Heinrich1 Ditges) wurde am 30 Jan 1851 in
Hinsbeck geboren. Er heiratete (1) GERTRUD CUYPERS, die Tochter von Conrad Sigbert Cuypers
und Agnes Thissen, am 25 Nov 1871 in Hinsbeck. Sie wurde am 16 Feb 1844 in Maasbree
geboren. Er heiratete (2) MATHILDE CLEMENS, die Tochter von Peter Clemens und Catharina
Schmitz, am 01 Jun 1878 in Hinsbeck. Sie wurde am 02 Jan 1854 in Weeze geboren.

Peter Johann Detges und Gertrud Cuypers hatten folgendes Kind:

7. i. JOSEF ANDREAS4 DETGES wurde am 30 Nov 1874 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 05 Dez 1918 in Hinsbeck Karstraße 14. Er heiratete Maria Elisabeth
Hermanns, die Tochter von Gerhard Hermanns und Maria Catharina Hauser, am 21
Okt 1904 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 19 Dez 1882 in Lobberich geboren.

Peter Johann Detges und Mathilde Clemens hatten folgende Kinder:

ii. PETER JOHANN WILHELM DETGES wurde im Jahr 1878 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 10 Aug 1879 in Hinsbeck auf der Neustraße 135.

iii. JOHANNA CATHARINA DETGES wurde am 21 Jan 1880 in Hinsbeck geboren. Sie
heiratete Hermann Witter, der Sohn von Johann Mathias Witter und Anna Sibilla
Bönes, am 14 Jan 1902 in Hinsbeck. Er wurde am 09 Jun 1875 in Wankum
geboren.

iv. ANNA DETGES wurde im Jahr 1883 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 23 Sep
1884 in Hinsbeck im Hübeck 370.

v. ANNA MARIA SIBILLA DETGES wurde am 20 Mrz 1892 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 26 Mrz 1892 in Hinsbeck Hübeck 385.

vi. PAULUS DETGES wurde im Jahr 1894 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 23 Jan
1903 in Hinsbeck Hübeck 370.

6. LAMBERT3 DETGES (Johann2 Ditges, Peter Heinrich1 Ditges) wurde am 15 Okt 1859 in Hinsbeck
geboren. Er heiratete Anna Maria Cremers, die Tochter von Peter Heinrich Cremers und Maria
Agnes Lindackers, am 19 Mai 1883 in Hinsbeck. Sie wurde am 08 Mai 1864 in Hinsbeck geboren.

Lambert Detges und Anna Maria Cremers hatten folgendes Kind:

i. PETER HEINRICH4 DETGES. Er verstarb am 11 Okt 1884 in Hinsbeck im Dorf 47.

Generation 4

7. JOSEF ANDREAS4 DETGES (Peter Johann3, Johann2 Ditges, Peter Heinrich1 Ditges) wurde am 30
Nov 1874 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 05 Dez 1918 in Hinsbeck Karstraße 14. Er
heiratete Maria Elisabeth Hermanns, die Tochter von Gerhard Hermanns und Maria Catharina
Hauser, am 21 Okt 1904 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 19 Dez 1882 in Lobberich geboren.

Josef Andreas Detges und Maria Elisabeth Hermanns hatten folgendes Kind:

i. ANNA5 DETGES wurde im Jahr 1914 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 17 Dez
1914 in Hinsbeck Glabbach 43.


